
l541 61,2 66: Meddelelser fra formanden. 1542 

[Formanden.] 
3) Fortsættelse af første behandling af: 

Forslag til finanslov for finansåret fra 
1. april 1957 til 31. marts 1958. 

Mødet hævet kl. 1550. 

36. møde.  

Fredag den 7. december kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato 
meddeler trafikekspedient Alfred Kristen- 
sen, at han er villig til at modtage det ved 
folketingsmand Leonhard Hansens død ledig- 
blevne mandat. 

Udvalget angående forslag til lov om 
forlængelse af lov om erhvervsøkonomiske 
foranstaltninger, vareforsyning m. v. har 
afgivet betænkning over nævnte lovfor- 
slag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til folketingsbeslutning angående 
Danmarks undertegnelse af de i Genéve den 
10. marts 1955 oprettede protokoller ved- 
rørende ændringer i Den almindelige Over- 
enskomst om Told og Udenrigshandel og Over- 
enskomsten om Organisationen for handels- 
politisk Samarbejde, 

forslag til tolketingsbeslutning vedrørende 
ikrattsættelsen af de i sjette protokol ved- 
rørende supplerende toldindrømmelser under 
Den almindelige Overenskomst om Told og 
Udenrigshandel indeholdte danske toldind- 
rømmelser 

og 
forslag til lov om ændring i lov om told- 

afgifterne m. m. og i lov om forskellige for- 
brugsafgifter. 

Valgt blev: Lars P. Jensen, Einer-Jensen, 
Poul Hansen (Grenå), Th. Mikkelsen, Viola 
Nørløv, Lars M. Olsen, Hans Rasmus- 
sen, Robert Sørensen, Harald Nielsen, Alfred 
Bøgh, Thorkil Kristensen, Peter Larsen, 
Anker Lau, Foss, Ole Bjørn Kraft, Poul 
Møller og Bertel Dahlgaard. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring i lov om 
sygehusvæsenet [af Thisted Knudsen m. fl.]. 

Valgt blev: Johs. E. Larsen, Th. Carlsen, 
Ditlevsen, Ove Hansen, Hjortnæs, Kai Jen- 
sen, M. Larsen, Edel Saunte, Thisted 
Knudsen, Anders Andersen, Alfred Bøgh, 
Foged, Thorkil Kristensen, GottschalcJc-Han- 
sen, Knud Nielsen, Poul Sørensen og Skytte. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Fortsættelse af første behandling af forslag 
til finanslov for 'finansåret Ira 1. april 1957 
til 31. marts 1958. 

(Foregående forhandling findes i tidenden 
sp. 1329, 1374, 1420 og 1526). 

Forhandlingen genoptoges. 

Viola Nørløv: Jeg har allerede et par gange 
før her i tinget fremført ønsket om flere 1 
apoteker i Valby 홢 desværre uden resultat. 
Jeg vil gøre det for tredje gang i håb om, 
at den højtærede indenrigsminister vil låne 
mig øre, og at svaret må blive ikke alene 
venligt, men også positivt. Da jeg i foråret 
1953 første gang rejste spørgsmålet, var 
det især omkring Ålholm Plads, mangelen 
af apoteker gjorde sig gældende. Jeg skal 
ikke her redegøre for hele sagen, det har 
jeg gjort ved tidligere lejligheder, men 
ganske kort sige, at jeg allerede dengang 
nævnte, at Folehaven var et kvarter i en 
så rivende udvikling, at jeg forudså, at der 
inden længe også ville være brug for et 
apotek derude. Der er i de mellemliggende 

bygget så meget i Folehaven, at det er 
en hel lille by, der er vokset op med unge 


